ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
TOMADA DE PREÇONr.:  12/2018 - TP 192/2018192/201826/11/2018Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

AJG ENGENHARIA LTDA  - ME     (411594)1 Contratação de empresa especializada de engenharia paraelaboração de projeto executivo de iluminação pública em viasurbanas do Município de Santo Augusto-RS, em aproximadamente240 pontos (luminárias), com elaboração de planilhas orçamentáriascom detalhamento dos materiais e serviços necessários à execuçãodo projeto e seus respectivos valores, com emissão de registro deresponsabilidade técnica, incluindo ainda: consultoria, assessoria eacompanhamento técnico na execução das obras, com emissão derelatórios parciais; recadastramento das luminárias substituídasjunto à concessionária de energia; descarte de materiais nocivos;medição e verificação (M&V) relativo ao projeto e avaliação deresultados e emissão de relatório final, em conformidade com asnormas legais e vigentes referentes a Projeto de EficiênciaEnergética em Iluminação Pública e especificações estabelecidasno Termo de Referência (ANEXO II) e Projeto Básico (ANEXO III),anexos ao Edital, que passam a fazer parte integrante deste Editalpara todos os efeitos legais, com recursos do Termo deCooperação Técnica-TCT-PRF-009/2018, que entre si fazem aELETROBRAS e o Município de Santo Augusto, através daChamada Pública/Procel/Reluz nº 01/2017/Eletrobrás.

UN 1,00  0,0000 22.999,00    22.999,00

Total do Fornecedor: 22.999,00Total Geral: 22.999,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

192/201812/2018-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia21/12/2018Contratação para elaboração de projeto executivo de iluminação pública em vias urbanas do Município de Santo Augusto-RS, em aproximadamente 240 pontos (luminárias), conforme especificações estabelecidas noTermo de Referência e Projeto Básico (ANEXOS II e III do Edital), com recursos do Termo de Cooperação Técnica-TCT-PRF-009/2018, celebrado com ELETROBRAS, através da Chamada Pública/Procel/Reluz nº 01/2017/Eletrobrás.  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Santo Augusto,   21   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal